Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº____/2026

A vereadora que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui
respeitosamente à presença dos Ilustres Vereadores solicitar que, após leitura em
Plenário, seja encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte
INDICAÇÃO:

➢ INDICA a Vossa Excelência que sejam adotadas as providências necessárias para a
instalação de um toldo na lateral do Posto de Saúde do Distrito de Vinhático,
pertencente ao Município de Montanha, especialmente na área lateral onde há um
espaço amplo destinado à realização de eventos e ações comunitárias.

Montanha/ES, 19 de fevereiro de 2026.

MAINE ALVES BRITO
Vereadora - Autora

mailto:cmmontanha@globo.com

Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por finalidade garantir melhor estrutura física ao local,
proporcionando condições adequadas para a realização de campanhas de vacinação,
atendimentos coletivos, palestras e demais ações voltadas à promoção da saúde. A
iniciativa visa assegurar proteção contra sol e chuva, oferecendo mais conforto,
organização e segurança tanto para os profissionais envolvidos quanto para a
população que utiliza o espaço.

Além disso, a melhoria contribuirá para um atendimento mais humanizado e eficiente,
fortalecendo as políticas públicas de saúde e ampliando o acesso da comunidade aos
serviços essenciais.

Montanha – ES, 19 de fevereiro de 2026.

MAINE ALVES BRITO

Vereadora - Autora

mailto:cmmontanha@globo.com

		2026-02-19T15:43:11-0300

		2026-02-19T15:44:07-0300